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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 397 (alm. del) efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 397: 
 

Vil ministeren oversende et skema, der redegør for udviklingen i andelen i procent 

af afviste, der rejser tilbage til deres hjemland for årene 2012 til 2018? 

 

Svar: 
 

Det skal indledningsvist bemærkes, at der ikke nødvendigvis sker udrejse i samme 

kalenderår, som afgørelsen om afslag på en ansøgning om asyl er truffet. En opgø-

relse over andelen i procent på baggrund af henholdsvis afgørelses- og udrejse-

tidspunkt vil kræve en manuel gennemgang, hvilket jeg ikke har fundet grundlag 

for at iværksætte. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Justitsministeriet, der på baggrund af en udtalelse fra Rigspolitiet har 

oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelse  af spørgs ålet i dhe tet et bidrag 
fra Nordsjællands Politi.  

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at registreringer i sager vedrøren-

de afviste asylansøgere sagsbehandles af Nordsjællands Politi under Ud-

lændingecenter Nordsjælland (UCN). Skulle en politikreds modtage oplys-

ninger, der kan bekræfte, at en afvist asylansøger er rejst selv, skal politi-

kredsen underrette UCN herom. UCN vil herefter registrere det på sagen.   

 

UCN har udarbejdet nedenstående oversigt over antallet af afviste asylan-

søgere, der i åre e  til 8 er registreret so  ”rejst selv”. 
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År Antal udlændinge, der er rejst selv 

2012 22 

2013 170 

2014 95 

2015 170 

2016 176 

2017 106 

2018 36 

Hovedtotal  775 

 

Opgørelsen er udarbejdet på baggrund af datatræk af 14. februar 2019 fra 

Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS).  

 

Det bemærkes, at opgørelsen ikke omfatter andre politikredses registrerin-

ger af udlændinge, der er rejst selv.  

 

Rigspolitiet skal i den forbindelse bemærke, at udviklingen i tallene for 

2015, 2016 og 2017 blandt andet skyldes den store tilgang af antallet af 

asylansøgere i den pågældende periode.  

 

Det bemærkes videre, at én af de afviste asylansøgere, der i 2014 blev regi-

streret som rejst selv, efter fornyet indrejse i Danmark, på ny blev registre-

ret som rejst selv i 2016, hvorfor vedkommende figurerer to gange i over-

sigten.  

 

Herudover bemærkes det, at opgørelsen er behæftet med en vis usikker-

hed, da POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et 

egentligt statistiksystem, og at tallene ikke er endelige, idet der kan fore-

ko e efterregistreri ger.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


